
  

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor sociální 
   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:   P10-413061/2021 

Vyřizuje linka:   Zákorová/226 

V Praze dne:   5. 10. 2021 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor sociální, obdržel dne 24. 9. 2021 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„žádám informaci o tom, jak s ohledem na digitalizaci úřadu je provázána agenda výdeje parkovacích 
karet pro držitele ZTP, případně ZTP/P s agendou matriky a přehledu úmrtí těchto držitelů. 

Jsou karty po úmrtí držitele vybírány zpět? 

Pokud ano, prosím přehled za poslední tři roky o počtu karet, úmrtích držitelů a vrácení karet zpět. 

Také prosím o přehled, kolik těchto oprávnění (karet) je celkově vydáno. 

Kdo může získat tuto kartu? Pouze držitel ZTP, ZTP/P, či i rodinní příslušníci starající se o tuto osobu?“ 

Vámi požadované informace Vám tímto poskytujeme v souladu s ustanovením § 14 InfZ v následující 
formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu ve formě textu tohoto přípisu: 
 

Otázka: žádám informaci o tom, jak s ohledem na digitalizaci úřadu je provázána agenda výdeje 
parkovacích karet pro držitele ZTP, případně ZTP/P s agendou matriky a přehledu úmrtí těchto držitelů. 

Odpověď: Agenda výdeje parkovacích průkazů označujících vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou (dále i parkovací průkaz) pro držitele průkazu pro osoby se zdravotním postižením 
označených symbolem „ZTP“ či symbolem „ZTP/P“ není s agendou matrik provázána, tedy ani 
s agendou matriky úmrtí.  

Otázka: Jsou karty po úmrtí držitele vybírány zpět? 

Odpověď: Po úmrtí držitele parkovacího průkazu není stanovena povinnost vybírat parkovací průkazy 
zpět. V případě nálezu parkovacího průkazu má být tento odevzdán orgánu, který parkovací průkaz 
vydal, což se zpravidla děje i v případě úmrtí držitele parkovacího průkazu.    

 



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093229 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 272739587 

IČ: 00063941  http://www.praha10.cz 

 e-mail: 

posta@praha10.cz 

 

Otázka: Pokud ano, prosím přehled za poslední tři roky o počtu karet, úmrtích držitelů a vrácení karet 
zpět. 

Odpověď: Za poslední tři roky (2018, 2019, 2020) bylo vydáno celkem 1138 parkovacích průkazů 
označujících vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. Za rok 2021 jich k 30. 9. 2021 bylo 
vydáno 319. Za poslední tři roky (2018, 2019, 2020) bylo z důvodu úmrtí vráceno 89 parkovacích 
průkazů označujících vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. Za rok 2021 jich k 30. 9. 
2021 bylo z důvodu úmrtí vráceno 21.  

Otázka: Také prosím o přehled, kolik těchto oprávnění (karet) je celkově vydáno. 

Odpověď: Celkem bylo vydáno ke dni podání žádosti 4788 parkovacích průkazů označujících vozidlo 
přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. 

Otázka: Kdo může získat tuto kartu? Pouze držitel ZTP, ZTP/P, či i rodinní příslušníci starající se o tuto 
osobu?“ 

Odpověď: Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou je 

vydán pouze osobě, která je držitelem průkazu ZTP, ZTP/P (výjimkou jsou osoby postižené hluchotou 
nebo praktickou hluchotou, které jsou držiteli průkazu ZTP – tyto osoby nemají na parkovací průkaz 
nárok). Parkovací průkaz je vydáván v řízení na základě žádosti osoby se zdravotním postižením. 
Parkovací průkaz je vydán pouze této osobě se zdravotním postižením, nikoliv rodinným příslušníkům. 
U nezletilých dětí je oprávněnou osobou rodič a u osoby omezené ve svéprávnosti vyřizuje vydání 
parkovacího průkazu opatrovník této osoby ustanovený soudem. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

S pozdravem 

 

 

Bc. Pavel Petřík        „otisk razítka“ 

vedoucí sociálního odboru 

     

„podepsáno elektronicky“                                                                                      

 


